



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 24.01.2019 r.

PO.3221.2.2019.EB

Pan Marek Zborowski-Weychman
za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Suwałk

Odpowiadając na interpelację/wniosek Pana Marka Zborowskiego-Weychman - radnego Rady Miasta Suwałki w sprawie rozważenia możliwości ustanowienia systemu przypominania mieszkańcom o zbliżających się terminach opłat miejscowych za pomocą wiadomości sms lub/i poczty elektronicznej, informuję iż od 1 stycznia 2017 roku na terenie Miasta Suwałk działa system powiadamiania sms w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Biorąc pod uwagę uwarunkowania prawne w zakresie funkcjonowania tej opłaty, w szczególności obowiązek wnoszenia opłaty bez wezwania, bez wydawania decyzji administracyjnych, na podstawie raz złożonej deklaracji (w sytuacji gdy nie zachodzą zmiany w opodatkowaniu mające wpływ na wysokość należnej opłaty), wychodząc naprzeciw potrzeb mieszkańców naszego miasta i naszych podatników wdrożono system powiadamiania sms o zbliżających się terminach zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W myśl § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30.12.2015 r. w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1483) jeżeli zachodzi uzasadnione okolicznościami przypuszczenie, że zobowiązany wykona dobrowolnie obowiązek bez konieczności wszczęcia egzekucji administracyjnej, wierzyciel może podejmować działania informacyjne wobec zobowiązanego zmierzające do dobrowolnego wykonania przez niego obowiązku, zwane dalej działaniami informacyjnymi m.in. poprzez krótką wiadomość tekstową (sms) o terminie zapłaty należności pieniężnych.

W związku z powyższym mając na uwadze obowiązujące przepisy, od 1 stycznia 2017 roku do osób, które złożyły stosowne oświadczenie o wyrażeniu zgody na otrzymywanie powiadomień przypominających w formie sms o zbliżającym się terminie płatności w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na ok. dwa tygodnie przed terminem płatności kierowana jest stosowna informacja w formie sms.

Brak otrzymania informacji w formie sms nie wpływa w żaden sposób na obowiązek zapłaty należności pieniężnej w ustawowym terminie.

Obecnie w systemie zarejestrowanych jest ponad 800 podatników i liczba ta wciąż wzrasta.

System powiadamiania sms w przypadku opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi generuje każdorazowo koszty rzędu ok. 66 zł netto, co w skali roku daje kwotę ok. 264 zł netto.

Należy wskazać, iż w przypadku podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz łącznego zobowiązania pieniężnego z uwagi na fakt, iż podatnicy co roku otrzymują za potwierdzeniem odbioru decyzje wymiarowe, z których wynikają kwoty do zapłaty oraz terminy płatności, co jest swoistą formą przypominającą o wykonaniu obowiązku podatkowego, dotychczas nie stosowano powiadomień sms z uwagi na szacowany koszt z tego tytułu rzędu 6400 zł netto w skali roku.

URZĄD MIASTA SUWAŁEK

BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO

Data: 25.01.2019

pod. 108

PREZYDENT

Czesław Renkiewicz